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Art.-Nr. 79001
TRG Schuhcreme 50 ml Glastiegel, 85 Farben
verpackt zu 12 Stück, Farben frei einteilbar
Material: für feines und normales Glattleder
Verleiht Leder einen neuen leuchtenden Glanz und nährt intensiv das Leder.
Mit natürlichen Inhaltsstoffen (Bienenwachs hergestellt, lösemittelfrei)!

100 NEUTRAL

101 WHITE

102 DARK LILAC

104 BISCUIT

105 PONY

106 DARK BROWN

107 YELLOW

108 OCHRE

109 GAZELLE

110 RUSSET

111 BORDEAUX

112 RED

113 GREEN

114 LIGHT GRAY

115 DARK GRAY

116 MIDNIGHT

117 NAVY BLUE

118 BLACK

119 PALE GRAY

120 BROWN SUGAR

171 BRANDY

173 PALE GREEN

174 DEEP BROWN

175 DEER

176 PINE

177 OAK

178 BEECH

179 WALNUT

180 CHOCOLATE

181 CERISE

182 DEEP PURPLE

401 SILVER

402 ANTIC SILVER

403 BRILLIANT SILVER

404 PLATINUM

405 ORO GOLD

406 OLD GOLD

407 BRILLIANT GOLD

408 COPPER

409 BRONZE

121 SKY BLUE

122 DAPHNE

123 PURPLE

124 ROSE

125 FUCHSIA

126 CARDINAL

127 MANGO

128 ORANGE

129 LIGHT BROWN

130 BEIGE

131 LEMON

132 GREEN ISLAND

133 DARK GREEN

134 OLIVE GREEN

136 IVORY

137 CREAM

138 BUCKSKIN

139 MIDDLE BROWN

140 ICE

141 OTTER

143 MAUVE

147 GRAY LAVA

148 APPLE GREEN

149 COGNAC

150 MAHAGONY

151 NATURAL

152 NEVADA

153 OFF WHITE

154 AUBERGINE

155 LILAC

156 MORELLO CHERRY

157 LEATHER

158 AIR BLUE

159 RAISIN

160 PINK

161 MAGENTA

162 LIGHT RED

163 PALE ORANGE

164 BLUE PASTEL

165 TURQUOISE

169 OLD LEATHER

170 SAND

166 CAMEL

167 DARK BEIGE

168 WHISKY
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Art.-Nr. 79004
TRG Lederbalsam 300 ml Topf, 14 Farben, 
Material: feines und normales Glattleder
Optimale Farbauffrischung für farbtiefen Glanz durch feinste Pigmente. 
Zum Restaurieren, Erneuern und Pflegen von Lederwaren wie Möbel, 

Taschen, Jacken oder Schuhe geeignet.

Art.-Nr. 79005
TRG Lederbalsam 125 ml Flasche, farblos oder schwarz, VPE 12 Stück
Material: feines und normales Glattleder
Feine Ledermilch für die sanfte Reinigung und Pflege. Nährt das Leder, 
hält es strapazierfähig und sorgt für neuen seidigen Glanz.

Art.-Nr. 79006
TRG Schnellglanzspray 250 ml Dose, farblos, VPE 12 Stück
Material: feines und normales Glattleder
Für garantiert schnellen und nachhaltigen Glanz aller Glattlederwaren.
Wirkt farbaktivierend und gibt auch verblassten Schuhen neuen Glanz.

Art.-Nr. 79003
TRG Schuhpflegecreme 75 ml Tube, 9 Farben, VPE 12 Stück
Material: feines und normales Glattleder
Stark färbende Wirkung verleiht Leder einen neuen leuchtenden Glanz. Nährt das Leder,

hält es strapazierfähig und schützt vor Nässe und Schmutz (natürlich lösemittelfrei!).

100 NEUTRAL

101 WHITE

106 DARK BROWN

111 BORDEAUX

117 NAVY BLUE

118 BLACK

129 LIGHT BROWN

139 MIDDLE BROWN

150 MAHAGONY

Art.-Nr. 79002
TRG Creme Delicate 50 ml Glastiegel, farblos, VPE 12 Stück 
Material: Lackleder sowie Exotenlederarten
Ätherische Öle und schmutzbindende Kristalle nähren und reinigen
das Leder und sorgen für natürlichen Lederglanz.

100 NEUTRAL

100 NEUTRAL

101 WHITE

106 DARK BROWN

111 BORDEAUX

112 RED

115 DARK GRAY

117 NAVY BLUE

118 BLACK

133 DARK GREEN

136 IVORY

139 MIDDLE BROWN

149 COGNAC

152 NEVADA

156 MORELLO CHERRY

100 NEUTRAL

118 BLACK

100 NEUTRAL

Art.-Nr. 79007 (250ml) / Art.-Nr. 79007B (400ml)
TRG Imprägnierspray 250ml / 400ml Dose, farblos, VPE 12 Stück

Material: Glattleder-Rauleder-Textil-Synthetik-Kombinationen
Sorgt für einen wasserabstoßenden und unsichtbaren Schutzfilm auf dem

Material und garantiert die Undurchlässigkeit von Flüssigkeiten.

100 NEUTRAL



4

TR
G

 L
E
D

E
R

P
FL

E
G

E
P
R

O
D

U
K

TE

Art.-Nr. 79099 / Art.-Nr. 79009
TRG Lederfett Dubbin 65 ml/125 ml Dose, farblos/schwarz, VPE 12 Stk.

Material: normales Glattleder
Gibt dem Leder wichtige Nährstoffe, macht es weich, geschmeidig, 
verlängert die Lebensdauer enorm und schützt vor Schmutz und Nässe.

Art.-Nr. 79010
TRG Raulederspray 250 ml Dose, 12 Farben, VPE 12 Stück

Material: Raulederarten (Velours- und Nubukleder)
Wirkt farbauffrischend, imprägniert, schützt vor Nässe und Schmutz,
hält das Leder geschmeidig und flexibel. 
Auch für Schuhe oder Kleidung mit Klimamembranen geeignet.

Art.-Nr. 79009

Art.-Nr. 79099

Art.-Nr. 79008
TRG Lederfett Mink-Oil 125 ml. Dose, farblos, VPE 12 Stk.

Material: Fettleder- Oilnubuk (gefettetes Nubukleder)
Gibt dem Leder wichtige Nährstoffe, macht es weich, geschmeidig, 
verlängert die Lebensdauer enorm und schützt vor Schmutz und Nässe.

100 NEUTRAL

100 NEUTRAL

118 BLACK

100 NEUTRAL

106 DARK BROWN

108 OCHRE

111 BORDEAUX

112 RED

114 LIGHT GRAY

117 NAVY BLUE

118 BLACK

130 BEIGE

133 DARK GREEN

134 OLIVE GREEN

139 MIDDLE BROWN

100 NEUTRAL

106 DARK BROWN

108 OCHRE

117 NAVY BLUE

118 BLACK

129 LIGHT BROWN

136 IVORY

139 MIDDLE BROWN

Art.-Nr. 79120
TRG Velours- und Nubukreiniger 75 ml Stift, VPE 12 Stück

Material: Raulederarten (Velours- und Nubukleder)
Spezielle Inhaltsstoffe beseitigen Schmutz und Flecken von Rauleder-
waren. Mit Schwammaufträger für eine schnelle leichte Anwendung.

Art.-Nr. 79140
TRG RaulederFarbe 50 ml Flasche mit Pinsel, 8 Farben
Material: Raulederarten (Velours- und Nubukleder)
Flüssige Farbe mit Pinsel für punktgenaues Auftragen, stark deckend
(lässt Flecken verschwinden), leichte Handhabung mit großer Wirkung.

106 DARK BROWN

112 RED

115 DARK GRAY

117 NAVY BLUE

118 BLACK

122 DAPHNE

139 MIDDLE BROWN

182 DEEP PURPLE

Art.-Nr. 79110
TRG Raulederlotion 75 ml Stift, 8 Farben, VPE 12 Stück
Material: Raulederarten (Velours- und Nubukleder)
Zum Auffrischen und Wiederherstellen der Farben, schützt vor Nässe und
Schmutz. Mit Schwammaufträger für eine schnelle leichte Anwendung.
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Art.-Nr. 79011
TRG Lederfarbspray 150 ml Dose, 40 Farben
Material: Glattleder und Kunstleder
Spezielles Farbspray zum Restaurieren oder Erneuern von Lederwaren aller Art
wie Möbel, Stühle, Taschen, Schuhe oder Sitzbänke.

311 CAMEL / 60 COGNAC

310 SADDLE TAN / 28 PORC

306 FASHION BROWN / 03 MARRON MOYEN

303 BROWN / 06 MARRON FONCÉ

301 DARK BROWN / 07 BRUN MOKA

304 MAROON BROWN / 73 PRUNE

314 ORANGE / 66 ORANGE

321 DARK GREEN / 17 VERT

320 LIGHT GREY / 10 GRIS CLAIR

319 GREY / 11 GRIS

318 DARK GREY / 12 GRIS FONCÉ

317 BLACK / 35 NOIR

312 SILVER / 20 ARGENT

313 GOLD / 21 OR

322 GREEN / 16 VERT MOYEN

325 OLIVE / 77 OLIVE

330 TURQUOISE / 94 TURQUOISE

329 ROYAL BLUE / 37 BLEU ROI

328 LIGHT NAVY / 38 BLEU MARINE

327 NAVY BLUE / 39 BLEU FONCÉ

336 MULBERRY / 34 BORDEAUX

343 RASPBERRY / 71 FUCHSIA

339 SCARLET / 30 ROUGE VIF

337 MAROON / 32 CERISE

334 LIGHT BLUE / 36 BLUE CIEL

344 SHELL PINK / 44 PASTEL ROSE

333 PALE GOLD / 33 OR CLAIR

358 WHITE / 22 BLANC

355 VANILLA / 67 VANILLE

354 LIGHT BEIGE / 25 BEIGE CLAIR

351 BONE / 23 IVOIRE

360 YELLOW / 08 JAUNE

349 BEIGE / 58 BEIGE

348 SAND / 24 BRONZE

347 CHAMOIS / 59 CHAMOIS

359 GOLDEN TONE / 26 FAUVE

373 LONDON TAN / 48 LONDON

362 REGAL PURPLE 7 14 VIOLINE

377 LAVENDER / 15 LAVANDE

345 OTTER / 45 TAUPE

Art.-Nr. 79012
TRG Lederfarbspray 400 ml Dose, 5 Farben 
Material: Glattleder und Kunstleder
Spezielles Farbspray zum Restaurieren oder Erneuern
von Lederwaren aller Art wie Möbel, Stühle, Taschen,
Schuhe oder Sitzbänke.

358 WHITE / 22 BLANC

301 DARK BROWN / 07 BRUN MOKA

327 NAVY BLUE / 39 BLEU FONCÉ

317 BLACK / 35 NOIR

050 HIGH GLOSS / EXTRA BRILL
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Art.-Nr. 79150
TRG Lacklederlotion 75 ml Stift, VP 12 Stück
Material: Lackleder und modisches Crush-Lackleder
Spezielle Inhaltsstoffe erhalten den Glanz und die Elastizität des Materials.
Entfernt Staub und Schmutz, sorgt für Geschmeidigkeit und neuen Lackglanz.
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Art.-Nr. 79013
TRG Reinigungsshampoo 150 ml Dose, farblos, VPE 12 Stück

Material:  für alle Lederarten geeignet
Reinigungsschaum für die sanfte, schnelle und leichte Reinigung. Entfernt 
hartnäckigen Schmutz, ohne das Material zu beschädigen, gründlich und schnell. 
Für alle Glatt-, Rau-, Kunstleder, Synthetik, Textilien mit Klimamembranen, 
gefettete/geölte Lederarten

100 NEUTRAL

Art.-Nr. 79113
TRG All Combi 250 ml Dose, VPE 12 Stück

Material: Glatt-, Rau-, Kunstleder, Synthetik, Textilien mit Klimamembranen
Farbneutraler Kombi Schaum zur Pflege, Reinigung und Imprägnierung in allen Farben,
geeignet für alle Lederwaren wie Schuhe, Taschen oder Jacken.

Art.-Nr. 79014 / Art.-Nr. 79014B
TRG Lederdehnungsspray 
100 ml Dose, VPE 12 Stück / 1000 ml Flasche, VPE 1 Stück
Material: Glattleder und Rauleder
Druckstellen am Schuh werden sofort entlastet, das Leder 
weitet sich dann beim weiteren Tragen der Schuhe. 
Ein bewährtes Hilfsmittel zum Dehnen und Weiten von Leder.

Art.-Nr. 79015
TRG Leder & Sattelseife 125 ml Dose, farblos,  VPE 12 Stück
Material: feines und normales Glattleder
Besonders sanfte Reinigung von Schuhen, Jacken, Möbeln oder Sattelzeug. 
Nährt das Leder, wirkt rückfettend, für alle Farben geeignet.

100 NEUTRAL

Art.-Nr. 79016
TRG Color Stop 100 ml Dose, VPE 12 Dosen

Material: Glattleder und Rauleder
Verhindert nachhaltig das Abfärben des Schuhinnenlebens auf Strümpfe oder Socken.

Neu

Neu
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Art.-Nr. 79111
TRG Lederreiniger 50 ml Flasche, 

Material: Glattleder und Kunstleder
Extra starker Reiniger für die gründliche
und porentiefe Reinigung von Leder, wird
zur Vorbehandlung beim Farberneuern der
Artikel 79004, 79011 oder 79012 empfohlen.

Art.-Nr. 7020
Schuh & Schnellglanzschwamm, farblos,
Größe: 10 x 6 x 5 cm, VPE 12 Stück

Material: normales Glattleder
Schwamm für die schnelle leichte Reinigung von Schu-
hen, garantiert neuer Schuhglanz durch Bienenwachs
und Silikonöl, handliches Format mit wiederver-
schließbarem Deckel.

auch mit

Werbeaufdruck

erhältlich

100 NEUTRAL

Art.-Nr. 79019
TRG Lederöl 100 ml Flasche,

Material: feines und normales Glattleder
Versorgt das Leder mit natürlichen Ölen und macht es
wieder weich und geschmeidig. Ausgetrocknetes und
brüchiges Leder bekommt eine neue natürliche Optik.

Art.-Nr. 79017
TRG Deckweiß 75 ml Stift, VPE 12 Stück

Material: feines und normales Glattleder
Für die schnelle und gezielte Farberneuerung
aller weißen Glattlederschuhe. Stark deckend,
schnell trocknend, überdeckt kleine Kratzer und

abgestoßene Stellen am Schuh.

Art.-Nr. 79018
TRG Schuhdeo 150 ml Dose, farblos, VPE 12 Stück

Material: alle Arten von Schuhen
Entfernt Bakterien und verhindert Pilzbildung, verhindert und
blockt üble Gerüche durch einen innovativen Spezialwirkstoff,
der die geruchsverursachenden Moleküle bindet.

100 NEUTRAL

Art.-Nr. 79200
Thekendisplay/Aufsteller

inkl. 90 Glas TRG Schuhcreme
(Artikel 79001; 85 Farben frei einteilbar!) 

Größe: 28 cm Länge x 35 cm Breite x 61 cm Höhe

Art.-Nr. 79300
Bodendisplay/Warenträger mit 4 Einlegebö-

den, sowie 3 Träger für 90 Glas Schuhcreme
Größe: 30 cm Länge x 37 cm Breite x 200 cm Höhe
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Art.-Nr. B14300
Burgol Schuhwachs 100 ml Dose, 10 Farben, VPE 12 Stück 
Material: feines und normales Glattleder
Das Burgol Schuhwachs ist bekannt für seine  besondere Farbbrillanz und seine stark färbende Wirkung. Diese erreicht sie durch hochwertige Farbpigmente, die
neben den natürlichen Inhaltsstoffen, wie z. B. das harzfreie Balsamterpentinöl verwendet werden. Den besonderen Glanz verdankt es der Kombination verschiedener
natürlicher Wachse, wie z. B. dem Palmenwachs (Carnaubawachs), sowie Berg- und Bienenwachs. Silikonölfrei!

Art.-Nr. B113300
Burgol Schuhpomade 100 ml Glastiegel, 15 Farben, VPE 12 Stück
Material: feines und normales Glattleder
Die Burgol Schuhpomade bietet alle Vorteile einer hochwertigen Mischemulsionscreme und ist die ideale Ergänzung zur Schuhpflege mit dem Burgol Schuhwachs.
Die Schuhpomade beinhaltet feinste natürliche Farbpigmente, natürliche Wachse und natürlich rückfettende Öle. Diese verleihen dieser Schuhcreme ihren einzigartigen
Charakter sowie einen edlen, seidigen Glanz.
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SCHWARZ

DUNKELBRAUN

MITTELBRAUN

HELLBRAUN

BORDEAUX

BLAU

GRAU

GRÜN

ROT

FARBLOS

SCHWARZ

DUNKELBRAUN

MITTELBRAUN

HELLBRAUN

COGNAC

NUSS

KASTANIE

BORDEAUX

BLAU

GRAU

GRÜN

ROT

BEIGE

WEISS

FARBLOS

Art.-Nr. B83003
Burgol Nubuk-Raulederpflege 100 ml Stift, 9 Farben, VPE 6 Stück

Material: Für Rauleder, Wildleder, Nubukleder und Velours, mit oder ohne Tex-Membrane
Die Burgol Nubuk-Wildlederpflege mit Schwammaufträger, ist ein hochwertiges Lederpflegemittel, das die Farbe des Leders auffrischt und es wieder geschmeidig
macht. Es hat eine leicht imprägnierende Wirkung und schützt vor Verschmutzungen.

SCHWARZ

DUNKELBRAUN

MITTELBRAUN

HELLBRAUN

BLAU

GRAU

GRÜN

ROT

FARBLOS
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Art.-Nr. B11430
Burgol Lederfett 100 ml Dose VPE 12 Stück
Material: derbere, naturbelassene Lederarten
Das Burgol Lederfett kann für alle naturbelassenen, robusten Lederarten
oder Lederwaren wie  Arbeits-, Wander- und Bergschuhe verwendet
werden. Lederfett hält das Leder weich, geschmeidig und wirkt stark
wasserabweisend. Es wird aus rein pflanzlichen Wachsen, speziellen

Ölen und Fetten hergestellt.

Art.-Nr. B113107
Burgol Cordovan-Pomade 50 ml Glastiegel, 6 Farben, VPE 12 Stück
Material: Cordovan-Leder (Pferdeleder)
Die Cordovan-Pomade pflegt, nährt und frischt die Farben auf. Sie ist für alle
Schuhe, Taschen, iPad-Hüllen, Geldbeutel sowie Gürtel aus Shell-Cordovan-
leder bestens geeignet.

Art.-Nr. B6000
Burgol Schuhreiniger 250 ml Flasche, farblos, VPE 12 Stück
Material: Glattleder, Rauleder, Exotenleder
Der Burgol Schuhreiniger sorgt für eine schonende Säuberung aller
Schuhe aus Leder. Das Leder wird genährt und bleibt auch nach dem
Säubern weich und geschmeidig.

Art.-Nr. B7001
Burgol Ledersohlenöl 125 ml Flasche, farblos, VPE 12 Stück

Material: Schuhsohlen aus Leder
Das Burgol Ledersohlenöl ist ein Pflegemittel zur Imprägnierung und Pflege von Schuh-
sohlen aus Leder. Es verbessert die Biegsamkeit der Sohle, macht sie wieder weich,
bruchfest und verlängert die Lebensdauer von Ledersohlen um mehr als das Doppelte.
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SCHWARZ

DUNKELBRAUN

MITTELBRAUN

HELLBRAUN

BORDEAUX

FARBLOS

Art.-Nr. B11340
Burgol Ledermilch 125 ml Flasche, farblos, VPE 12 Stück
Material: feines und normales Glattleder, Flechtleder, empfindliche Leder
Die Burgol Ledermilch wirkt reinigend, pflegend und leicht imprägnierend. Sie ist
farbauffrischend, hält das Leder geschmeidig, nährt das Leder in der Tiefe und schützt
vor dem Austrocknen.

FARBLOS FARBLOS

FARBLOSFARBLOS
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Art.-Nr. B11760
Burgol Polierbürste Rosshaar, helle Borsten, VPE 1 Stück
Die Rosshaarbürsten von Burgol werden ausschließlich mit ungefärbten
Schweifhaaren vom Pferd bestückt. Bei billigen Bürsten kommen 
hingegen Kunst-, Kuh- oder Mischhaare zum Einsatz.

Art.-Nr. B11761
Burgol Polierbürste Rosshaar, schwarze Borsten, VPE 1 Stück 
Die Rosshaarbürsten von Burgol werden ausschließlich mit ungefärbten
Schweifhaaren vom Pferd bestückt. Bei billigen Bürsten kommen hingegen
Kunst-, Kuh- oder Mischhaare zum Einsatz.

Art.-Nr. B36260
Burgol Rahmenauftragsbürste Rosshaar 18 cm, helle Borsten, VPE 12
Die Rahmenauftragsbürste von Burgol liegt zum Pflegen des Sohlenrandes,
aufgrund Ihres langen Stiels, perfekt in der Hand. Sie wird aus heimischem 
Buchenholz in Deutschland gefertigt und ist mit reinen Schweifhaaren des 
Rosses bestückt.

Art.-Nr. B30660
Burgol Tiegelbürste Rosshaar 10 cm,  helle Borsten, VPE 12 Stück
Die Burgol-Tiegelbürste kann sowohl als Auftragsbürste zum Eincremen von
Hartwachscreme aus der Blechdose, als auch zur Schuhpflege mit einer
Emulsionscreme (Schuhpomade) aus dem Glastiegel verwendet werden.

Art.-Nr. B36261
Burgol Rahmenauftragsbürste Rosshaar 18 cm, schwarze Borsten,VPE 12
Die Rahmenauftragsbürste von Burgol liegt zum Pflegen des Sohlenrandes, auf-
grund Ihres langen Stiels, perfekt in der Hand. Sie wird aus heimischem Buchen-
holz in Deutschland gefertigt und ist mit reinen Schweifhaaren des Rosses
bestückt.

Art.-Nr. B30661
Burgol Tiegelbürste Rosshaar 10 cm, schwarze Borsten, VPE 12 Stück
Die Burgol-Tiegelbürste kann sowohl als Auftragsbürste zum Eincremen von
Hartwachscreme aus der Blechdose, als auch zur Schuhpflege mit einer Emulsi-
onscreme (Schuhpomade) aus dem Glastiegel verwendet werden.

Art.-Nr. B99677
Burgol Raulederbürste mit 18 cm, VPE 12 Stück 
Diese spezielle Pflegebürste von Burgol wurde für Rau-, Wild-, Nubuk- sowie
Veloursleder konzipiert. Sie ist mit Bronzedraht besetzt, um eine gründliche,
aber schonende Reinigung des Schaftleders zu gewährleisten. Der äußere Rand
jeder Bürste besteht aus schwarzen Kunststoffborsten.

Art.-Nr. B99400
Burgol Kreppbürste 16 cm, VPE 1 Stück
Die neue Burgol Kreppbürste dient der schonenden Pflege von
Schuhen aus Nubuk-, Rau-, Wild- sowie Veloursleder. Sie sorgt
für ein einheitliches Aussehen des Leders. Wie alle Bürsten von
Burgol wird auch diese in Deutschland gefertigt.
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AUCH IN

KINDERGRÖSSEN

ERHÄLTLICH

ZUM

ZUSCHNEIDEN

Art.-Nr. S110
Leder mit Korkunterlage, genarbte Oberfläche 

Art.-Nr. S500
Aktivkohle, verhindert Fußgeruch zuverlässig 

Art.-Nr. S310
Deo-fresh, Textilschicht mit Klimamembranen 

Art.-Nr. S700
Lammwolle mit Latexunterlage, rutschsicher

Art.-Nr. S600
Premium Filz, 6 mm starker, speichert Fußwärme 

Art.-Nr. S900
Aloe-Vera, feine Vliesauflage mit Aktivkohle

Art.-Nr. S200
Baumwoll-Frottee, mit Latexunterlage 

JÖ
C

K
E
L 

E
IN

LE
G

S
O

H
LE

N

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47

Größen 
22 - 47

Art.-Nr. S100
Leder mit Korkunterlage, glatte Oberfläche 

Art.-Nr. S300
Ultra-Soft Memory-Schaum, rutschsicher 

Größen 1–6
Doppelgrößen

01=36-37
02=38-39
03=40-41
04=42-43
05=44-45
06=46-47
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Art.-Nr. S001
Leder mit glatter Oberfläche und Aktivkohle-Unterlage 

Art.-Nr. S002
Baumwoll-Frottee schwarz, mit Latexunterlage 
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Art.-Nr. S003
Latexschaum mit Baumwollauflage 

Art.-Nr. S004
Waldläufer, weiche Naturfaser mit Latexunterlage 

Art.-Nr. S005
Aktivkohle mit Baumwollauflage, gegen Fußgeruch 

ZUM

ZUSCHNEIDEN ZUM

ZUSCHNEIDEN

Art.-Nr. S007
Gel Fußbett mit feiner Vliesauflage

Art.-Nr. S011
Aluthermschicht mit Schurwollauflage

AUCH IN

KINDERGRÖSSEN

ERHÄLTLICH

Art.-Nr. S010
echt Lammfell auf Texon-Unterseite

Art.-Nr. S012
Doppelfilz, speichert natürliche Fußwärme 

AUCH IN

KINDERGRÖSSEN

ERHÄLTLICH

Größen 
36 - 49

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47

Größen 
22 - 47

Größen 
22 - 47

Größen 
Damen 
36 - 41
Herren 
42 - 46

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 47
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Art.-Nr. S022
Halbsohle Leder auf Latexunterlage, 
federt Stöße weich ab 

Art.-Nr. S021
Halbsohle Latex mit Baumwollauflage, 
federt Stöße weich ab 

Art.-Nr. S090
Fußbett Aloe-Vera, feine Vliesauflage, 
mit Aktivkohle Zwischenschicht und Latexunterlage 

Art.-Nr. S020
Halbsohle Leder Aktivkohleunterlage, 
mit Perforationslinie (zehenfrei)  

Art.-Nr. S080
Fußbett Leder de Luxe,  auf Aktivkohleunterlage, 
mit eingefasster Pelotte und Fersenpolster 

ENTLASTET

BÄNDER, FUSS

UND GELENKE

Art.-Nr. S050
Fußstütze Leder mit Pelotte, sorgt für einen festen Halt in hohen Schuhen  

BEUGT

SPREIZ- UND

SENKFUSS VOR

Art.-Nr. S040 Damen / S041 Herren
¾ Fußbett Leder mit Pelotte und Fersenpolster, selbstklebend  

Größen 
36 - 47

Größen 
36 - 42

Größen 
36 - 47

Größen
1–6

01=35-36
02=37-38
03=39-40
04=41-42
05=43-44
06=45-46

Größen
1–6

01=35-36
02=37-38
03=39-40
04=41-42
05=43-44
06=45-46

Größen
1–6

01=35-36
02=37-38
03=39-40
04=41-42
05=43-44
06=45-46

Größen 
Damen 
36 - 42
Herren 
40 - 47
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Art.-Nr. S025 (A)
Fersenkissen echt Leder, 
Größen: 1 – 4
01 = 35-36
02 = 37-38
03 = 39-40
04 = 41-42
Fersenkissen aus weichem Leder auf Latexkissen. Polstert die

Fersenpartie, entlastet die Beingelenke und ist selbstklebend. 

Art.-Nr. S025 (B)
Fersenkissen/Fersensporn 
echt Leder, 
Größen: 1 – 4
01 = 35-36
02 = 37-38
03 = 39-40
04 = 41-42
Fersenkissen/Fersensporn aus weichem Leder auf Latexkissen.  Polstert die Fersenpar-
tie, entlastet die Beingelenke. Bei Fersensporn, kann das vorgestanzte Mittelteil he-

rausgenommen werden, Schmerzen können somit  verhindert oder gelindert werden.

Art.-Nr. S026
Rutschbremse echt Leder,
Einheitsgröße 
Weicher Latexschaum einge-
fasst mit echtem Leder, ca. 3
mm Ø zum Einkleben. Für den
sicheren Halt in Sandaletten,

hohen Schuhen und Pumps.

Art.-Nr. S027 (A) 
Anti-Slip Fersenhalter, 
Einheitsgröße, 

VPE 20 Paar
Anti-Slip aus weichem 
Veloursleder, selbstklebend.  

Art.-Nr. S027 (B)
Anti-Slip Fersenhalter schwarz,
Einheitsgröße,

VPE 20 Paar
Anti-Slip aus weichem Veloursleder
schwarz, selbstklebend.

Art.-Nr. S030
Gel-Pad Vorderfuß, 

Einheitsgröße 
Gel-Pad, ca. 3 mm Ø für weiches Gehen in
hohen Schuhen. Entspannt den Fußballen und
den Vorderfuß, selbstklebend.

Art.-Nr. S028 (B)
Pelotte Tropfen-Form, 
Größen: 1 – 4 
01 = 35-36
02 = 37-38
03 = 39-40
04 = 41-42
Weicher Latexschaum mit Leder-
überzug in Tropfen-Form. Zur Unter-
stützung des Mittelfußes, ca. 9-10
mm Ø selbstklebend. 

Art.-Nr. S028 (A)
Pelotte T-Form, 
Größen: 1 – 4
01 = 35-36
02 = 37-38
03 = 39-40
04 = 41-42
Weicher Latexschaum mit Leder-
überzug in T-Form. Zur Unterstüt-
zung des Mittelfußes, ca. 9-10
mm Ø selbstklebend.

Art.-Nr. S029
Gel Fersenkissen
01 Damen 36-41
02 Herren 42-46
Entlastet Beine und Gelenke, polstert die Fer-
senpartie, selbstklebend.
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Art.-Nr. S275
Fußbett/Fußstütze 
für Wander- oder Trekkingschuhe 
Größen: 1 – 3
01 = 38-40
02 = 41-43
03 = 44-46
Anatomisch geformt mit eingebauter Pelotte, sowie Vorderfuß- und Fersenpolster.
Sorgt für einen festen Halt und gepolstertes Laufen in Wander- oder Trekking-
schuhen, sorgt für gute Luftzirkulation, absorbiert Fußschweiß.

Art.-Nr. S276
Fußbett/Fußstütze
für Jogging- Schuhe, 
Größen: 1 – 3
01 = 38-40
02 = 41-43
03 = 44-46
Anatomisch geformt mit eingebauter Pelotte, sowie Vorderfuß- und Fersenpolster.
Sorgt für einen festen Halt und gepolstertes Laufen in Jogging- oder Running-
Schuhen. Diese Neuentwicklung wurde nach neusten orthopädischen Erkenntnis-
sen von Spezialisten entwickelt und vermindert nachweislich Energieverlust.

Art.-Nr. S277
Fußbett/Fußstütze 
für Fußballschuhe, 
Größen: 1 – 3
01 = 38-40
02 = 41-43
03 = 44-46
Anatomisch geformt mit eingebauter Pelotte, sowie Vorderfuß- und Fersenpolster. Sehr zu empfehlende Fußstütze für einen festen Halt und gepolstertes Laufen
in Fußballschuhen, sorgt für eine gute Luftzirkulation und absorbiert Fußschweiß. Diese Neuentwicklung wurde nach neusten orthopädischen Erkenntnissen von
Spezialisten entwickelt und vermindert nachweislich Energieverlust.

Art.-Nr. S278
Fußbett/Fußstütze für 
Fahrradschuhe, 
Größen: 1 – 3
01 = 38-40
02 = 41-43
03 = 44-46
Anatomisch geformt vermindert diese Fußstütze Energieverlust und sorgt für Sta-
bilität und festen Halt in Mountanbike- oder Fahrradschuhen.

Art.-Nr. S279
Fußbett/Fußstütze
für Tennisschuhe, 
Größen: 1 – 3
01 = 38-40
02 = 41-43
03 = 44-46
Anatomisch geformt mit eingebauter Pelotte, sowie Vorderfuß- und Fersenpols-
ter. Sehr zu empfehlende Fußstütze für einen festen Halt und gepolstertes Laufen
in Tennisschuhen, sorgt für eine gute Luftzirkulation und absorbiert Fußschweiß.
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Art.-Nr. 3002
Spiralspanner Zedernholz, 
Größen: 36 – 50, 
paarweise verpackt im Verkaufskarton
01 = 36-37  
02 = 38-39  
03 = 40-41 Damen
04 = 40-41 Herren
05 = 42-43  
06 = 44-45  
07 = 46-48  
08 = 49-50 
Universalform, beste Qualität für höchste Ansprüche.

Art.-Nr. 3010
Schuhdehner Lindenholz, 
3 Größen, 
einzeln verpackt im Karton
01 = S (36-39)  
02 = M (40-42)
03 = L (43-46)  
zum Weiten der Schuhe.

Art.-Nr. 3001
Spiralspanner Buchenholz, 
Größen: 36 – 52, 
paarweise verpackt im Verkaufskarton
01 = 36-37  
02 = 38-39  
03 = 40-41 Damen 
04 = 40-41 Herren
05 = 42-43  
06 = 44-45  
07 = 46-48  
08 = 49-50
09 = 51-52  
Universalform, beste Qualität für höchste Ansprüche.

Art.-Nr. 4001
Schraubspanner Buchenholz, 
Größen: 36 – 52, 
paarweise verpackt im Verkaufskarton
01 = 36-37  
02 = 38-39  
03 = 40-41 Damen
04 = 40-41 Herren
05 = 42-43  
06 = 44-45  
07 = 46-48  
08 = 49-50  
09 = 51-52 

Art.-Nr. 4002
Schraubspanner Zedernholz, 
Größen: 36 – 52, 
paarweise verpackt im Verkaufskarton
01 = 36-37  
02 = 38-39  
03 = 40-41 Damen 
04 = 40-41 Herren
05 = 42-43  
06 = 44-45  
07 = 46-48  
08 = 49-50
09 = 51-52  

Art.-Nr. 4004
Zedernholz Schuhleiste Exklusiv, 
Einzelgrößen: 36 – 48, 
paarweise verpackt im Verkaufskarton
Gr.: 36  
Gr.: 37  
Gr.: 38  
Gr.: 39 
Gr.: 40  
Gr.: 41  
Gr.: 42  
Gr.: 43  
Gr.: 44  
Gr.: 45  
Gr.: 46  
Gr.: 47
Gr.: 48  
Premium Schuhleiste Universalform, 
mit einstellbarem Vorderblatt und vergoldetem Messingknauf.
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Art.-Nr. 3401-3403
Spiralspanner

Damen

3401 Pumps 

3402 Trotteur  

3403 Sport
im Verkaufsbeutel.

Art.-Nr. 3601-3602
Spiralspanner (spitz)

Damen

3601 Pumps

3602 Trotteur  
im Verkaufsbeutel.

Art.-Nr. 3501-3502
Schaumstoffspanner (spitz)

3501 Pumps und 3502 Trotteur  
im Verkaufsbeutel.

Art.-Nr. 2001
Kunststoff-Spiralspanner

Damen Pumps

Größen

01 = 35-38

02 = 39-42

Art.-Nr. 3301-3303
Schaumstoffspanner
3301 Pumps, 3302 Trotteur, 3303 Sport
im Verkaufsbeutel.

Art.-Nr. 2001
Kunststoff-Spiralspanner

Damen Trotteur 

Größen

03 = 35-38

04 = 39-42

Art.-Nr. 2001
Kunststoff-Spiralspanner

Damen Sport 

Größen

05 = 35-38

06 = 39-42 

Art.-Nr. 2001
Kunststoff-Spiralspanner

Herren Elegant 

Größen

07 = 39-41

08 = 42-43

09 = 44-46
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„Bitte beachten Sie 
auch Artikel 5511 

Stiefelknecht Schnecke 
auf Seite 30“
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Art.-Nr. 2002
Stiefelschaftformer 28 cm, 

VPE 6 Paar
mit Haken zum Aufhängen, 

paarweise verpackt im Polybeutel.

Art.-Nr. 2003
Stiefelschaftformer 34 cm, 

VPE 6 Paar 
mit Haken zum Aufhängen,

paarweise verpackt im Polybeutel.

Art.-Nr. 2004
Stiefelschaftformer 32 cm, 

VPE 6 Paar
mit Automatik zum Einspannen, 

paarweise verpackt im Polybeutel.

Art.-Nr. 2005
Stiefelschaftformer 36 cm, 

VPE 6 Paar
mit Automatik zum Einspannen, 

paarweise verpackt im Polybeutel.

Art.-Nr. 2007
Deko Stiefelschaftformer 35 cm,

VPE 10 Stück Im Polybeutel
zum Einrollen in den Stiefelschaft, 
Farben: transparent oder schwarz.

Art.-Nr. 5001
Stiefelknecht Buchenholz, Universalgröße 8 cm Ø 
mit Trittgummi und Quersteg.

Art.-Nr. 5002
Stiefelknecht Buchenholz, Universalgröße 8 cm Ø
mit Trittgummi und Füßen

Art.-Nr. 5003
Stiefelknecht Buchenholz, 

extra Breite Ausführung 10 cm Ø
mit Trittgummi und Füßen, extra breite 
Ausführung für kräftiges und großes 

Schuhwerk, wie z.B. Wanderschuhe oder Gummistiefel.

Art.-Nr. 2006
Deko Stiefelschaftformer 25 cm,

VPE 10 Stück Im Polybeutel
zum Einrollen in den Stiefelschaft, 
Farben: transparent oder schwarz.

JÖ
C

K
E
L 

Z
U

B
E
H

Ö
R

A
R

TI
K

E
L 

S
TI

E
FE

L



19

Service-Seiten

„Wir tun alles, damit Ihr Werbeeindruck den besten Eindruck macht“.
Wichtige Informationen für die Individualisierung von Produkten auf dieser Seite.

Schuhanzieher aus eigener Herstellung
Als Hersteller von Schuhanziehern aus Kunststoff können wir alle Modelle auch in Sonderfarben
nach Farbvorgabe (Pantone, HKS oder RAL) fertigen. Die Mindestabnahmemenge für Sonder-
farben variiert je nach Modell zwischen 1.000 – 3.000 Stück. Gerne beraten wir Sie individuell
nach Ihren Vorstellungen und helfen gerne weiter.

Werbeeindruck Schuhanzieher per Tampondruck 
Schuhanzieher sind beliebte und sinnvolle Werbeträger. 
Größe/ Druckfläche max. Schuhlöffel Außenseite: 80 mm Länge x 24 mm Höhe 
Größe/ Druckfläche max. Schuhlöffel Innenseite: 80 mm Länge x 17 mm Höhe

Zur Erklärung: „in der Innenseite gleitet die Ferse in den Schuh“

Schuhlöffel Außenseite                                               Schuhlöffel Innenseite

Werbeaufdruck einfarbig auf Kunststoff oder Holz 
Die 7 Standardfarben stehen Ihnen für einen einfarbigen Aufdruck zur Auswahl:
schwarz, weiß, blau, grün, rot, silber & gold

Werbeaufdruck mehrfarbig Schuhanzieher Kunststoff oder Holz
Die Mindestbestellmenge für Schuhanzieher mit mehrfarbigem Aufdruck beträgt 500 Stück. Der
Aufdruck wird nach Ihrem Wunsch und Farbvorgabe (Pantone, HKS oder RAL) umgesetzt.

Werbeaufdruck Schuhanzieher Metall verchromt
Die Mindestbestellmenge für Metall Schuhanzieher variiert je nach Modell zwischen 200 – 500
Stück. Hier stehen die 2 Standardfarben schwarz oder blau für einen einfarbigen Aufdruck zur
Auswahl.
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Lasergravur auf Holz oder Metall
Produkte wie Schuhspanner oder Schuhlöffel aus Holz oder Metall werden ganz nach Ihren Wün-
schen mit einer hochwertigen Lasergravur veredelt. Wir beraten Sie gerne und helfen mit unseren
Erfahrungswerten von über 20 Jahren gerne weiter.

Schuhtaschen in Sonderfarben mit Werbeaufdruck
Schuhtaschen können in Sonderfarben wie auch in Sondergrößen gemäß Ihren individuellen Vor-
stellungen gefertigt werden. Die Schuhtaschen können ein- oder mehrfarbig per Siebdruck in
der max. Druckgröße 30 cm Höhe x 20 cm Breite  bedruckt werden.

Poliertücher mit Werbeaufdruck
Poliertücher sind beliebte Markenträger und können in den 2 Farben weiss & goldgelb, in der
Größe 30 cm x 30 cm geliefert werden. Die Poliertücher können ein- oder mehrfarbig per Sieb-
druck nach Ihren Vorgaben bedruckt werden. Die maximale Druckfläche beträgt 15 cm  x 15 cm
(variiert je nach Druckposition)

Korrekturabzug zur Druckfreigabe
Für jeden Auftrag mit Werbeeindruck erhalten Sie Ihren individuellen Korrekturabzug zur Prü-
fung und Druckfreigabe. Sie können dann Ihren Korrekturabzug ansehen, freigeben oder Ihre
Änderungswünsche mitteilen. Wir archivieren Ihre Logodaten, somit können Folgeaufträge oder
Infos sofort bearbeitet werden.

So können Sie uns Ihre Daten für Logos, Motive oder individuelle Texte liefern:
-Per E-Mail                     info@schuhzubehoer.de
-Per Datenträger DVD, CD-ROM, USB-Stick, Speicherkarte
-Per Post Jöckel Schuhfurnituren, Riedstraße 32, 64331 Weiterstadt

Formate für Bilddateien
Wir verarbeiten Bilddateien in allen gängigen Grafikformaten,
z.B. EPS, TIFF, JPG, PNG, PDF (mit einer Auflösung in Höhe von 300 bis 600 dpi)

Formate für Textdateien
Wir verarbeiten Textdateien aus allen gängigen Office-Programmen, z.B. DOCX, DOC, ODT.

Wichtig:
Bitte beachten Sie, dass wir keine Vorlagen per Fax, Firmenstempel, Kopien, Laser oder Tinten-
strahlausdrucke verarbeiten können.

Wussten Sie, wie wichtig Werbeartikel für Ihr Unternehmen sind? (Quelle DIMA Markt-
forschung) Sie gewinnen bis zu 35% neue Kunden! Der Bekanntheitsgrad erhöht sich
um bis zu 74%.
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Schuhanzieher von Jöckel Schuhfurnituren –  
die beste Werbung mit und für Ihren Namen!
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Art.-Nr. 100
VPE 100 Stück 
Schuhanzieher 60 cm, 
inkl. 1 Metallpräsenter
Schuhanzieher 60 cm mit Kugelkette zum Aufhängen, 
erhältlich in 6 Farben (frei einteilbar).

101 FLITTER-GELB

102 FLITTER-ROT

103 FLITTER-GRÜN

104 FLITTER-BLAU

105 FLITTER-LILA

108 FLITTER-DUNKELBLAU

Art.-Nr. 10.000
Schuhanzieher 65 cm, VPE 200 Stück
inkl. 1 Metallpräsenter
Schuhanzieher 65 cm mit Lochung und Haken zum Aufhängen, er-
hältlich in 14 Farben (frei einteilbar).

01 WEISS

06 GELB

07 ROT

08 SCHWARZ

14 LEUCHTORANGE

15 MINT

103 FLITTER-GRÜN

104 FLITTER-BLAU

105 FLITTER-LILA

106 HELLGRÜN

107 FLITTER-GOLD

108 FLITTER-DUNKELBLAU

109 FLITTER-ANTHRAZIT

05 GRÜN

Art.-Nr. 1.000
VPE 250 Stück 
Schuhanzieher 50 cm, 
inkl. 1 Metallpräsenter
Schuhanzieher 50 cm mit Haken zum
Aufhängen, erhältlich in 15 Farben
(frei einteilbar).

01 WEISS

03 HELLBLAU

04 BLAU

05 GRÜN

06 GELB

07 ROT

08 SCHWARZ

09 METALLIC-GRÜN

10 METALLIC-BLAU

11 METALLIC-GOLD

12 METALLIC-ANTHRAZIT

13 METALLIC-LILA

14 LEUCHTORANGE

15 MINT

108 FLITTER-DUNKELBLAU

Art.-Nr. 1030
Schuhanzieher 4-fun 18 cm, 
VPE 200 Stück im Thekendisplay 
Schuhanzieher 18 cm mit lustigen Motive
Hund, Katze, Bär und Clown, 
4 Farben: orange, gelb, grün und pink.

Art.-Nr. 1010
Schuhanzieher 
18 cm mit großer Lochung, 
erhältlich in 10 (frei einteilbaren) Farben.

Art.-Nr. 1001
Schuhanzieher 
18,5 cm mit kleiner Lochung, 
erhältlich in 8 (frei einteilbaren) Farben.

01 WEISS

05 GRÜN

07 ROT

08 SCHWARZ

09 METALLIC-GRÜN

10 METALLIC-BLAU

11 METALLIC-GOLD

12 METALLIC-ANTHRAZIT

01 WEISS

03 HELLBLAU

04 BLAU

05 GRÜN

06 GELB

07 ROT

08 SCHWARZ

10 METALLIC-BLAU

11 METALLIC-GOLD

108 FLITTER-DUNKELBLAU
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108 FLITTER-DUNKELBLAU

103 FLITTER-GRÜN
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Art.-Nr. 1002
Schuhanzieher 
50 cm mit Haken, 
erhältlich in 15 (frei einteilbaren) Farben.

Art.-Nr. 1020
Schuhanzieher
35 cm mit großer Lochung, 
erhältlich in 13 (frei einteilbaren) Farben, 
Schuhkarton geeignet.

01 WEISS

03 HELLBLAU

04 BLAU

05 GRÜN

06 GELB

07 ROT

08 SCHWARZ

10 METALLIC-BLAU

11 METALLIC-GOLD

12 METALLIC-ANTHRAZIT

14 LEUCHTORANGE

01 WEISS

03 HELLBLAU

04 BLAU

05 GRÜN

06 GELB

07 ROT

08 SCHWARZ

09 METALLIC-GRÜN

10 METALLIC-BLAU

11 METALLIC-GOLD

12 METALLIC-ANTHRAZIT

13 METALLIC-LILA

14 LEUCHTORANGE

108 FLITTER-DUNKELBLAU

15 MINT

Art.-Nr. 1050
Schuhanzieher 
65 cm mit Haken und großer Lochung , erhältlich in 14 (frei einteilbaren) Farben.

Art.-Nr. 1040
Design Schuhanzieher  
60 cm mit Kugelkette,
zum Aufhängen, erhältlich in 
6 (frei einteilbaren) Farben.

01 WEISS

06 GELB

07 ROT

08 SCHWARZ

15 MINT

103 FLITTER-GRÜN

14 LEUCHTORANGE

104 FLITTER-BLAU

105 FLITTER-LILA

106 HELLGRÜN

107 FLITTER-GOLD

108 FLITTER-DUNKELBLAU

109 FLITTER-ANTHRAZIT

05 GRÜN

101 FLITTER-GELB

102 FLITTER-ROT

103 FLITTER-GRÜN

104 FLITTER-BLAU

105 FLITTER-LILA

108 FLITTER-DUNKELBLAU
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Art.-Nr.1088 
Design Schuhanzieher Metall 52 cm
mit Lederband, einzeln verpackt im Karton. Dieser Schuhan-
zieher hat eine tolle Form ist sehr handlich sowie langlebig.
Einwandfreie Qualität und Verarbeitung!

Art.-Nr. 1003.02
Metall-Schuhanzieher 15 cm

VPE 10 Stück
verchromt mit kleiner Lochung und Haken.

Art.-Nr. 1003.03
Metall-Schuhanzieher 13 cm

VPE 10 Stück
verchromt zum Aufklappen.

Art.-Nr. 1003.04
Metall-Schuhanzieher 15 cm

VPE 10 Stück
verchromt mit kleiner Lochung.

Art.-Nr. 1003
Metall-Schuhanzieher 12,5 cm

VPE 10 Stück
Pulverlack mit großer Lochung, 
5 Farben: blau, grün, rot, creme und schwarz. 

Art.-Nr. 1004
Metall-Schuhanzieher 40 cm

VPE 10 Stück
Pulverlack mit kleiner Lochung und Haken, 
6 Farben: schwarz, hammerschlag, rot, grün, 
blau und elfenbein.

Art.-Nr. 1008.02
Metall-Schuhanzieher 42 cm

Art.-Nr. 1008.01
Metall-Schuhanzieher 52 cm

Art.-Nr. 1008.03
Metall-Schuhanzieher 70 cm

Art.-Nr. 1008.04
Metall-Schuhanzieher 80 cm

VPE 10 Stück
verchromt mit Lochung und Haken.

Art.-Nr.1086 
Design Schuhanzieher Metall 29 cm
mit Lederband, einzeln verpackt im Polybeutel und Karton.
Dieser Schuhanzieher hat eine tolle Form ist sehr handlich

sowie langlebig. Sehr gute Qualität und Verarbeitung!

Art.-Nr. 1082
Design Schuhanzieher Metall 58 cm
mit Lederband und praktischer Kratzhand,
einzeln verpackt im Polybeutel und Kar-
ton. Das tolle Design, die praktische Länge
und die Kombination Schuhlöffel mit
Kratzhand machen diesen Schuhanzieher

zu etwas Besonderem.

Art.-Nr. 1084 
Design Schuhanzieher Metall mit Holzgriff 52 cm
mit Lederband, einzeln verpackt im Polybeutel und Kar-
ton. Das tolle Design und die tolle Form, sowie die Kom-

bination aus Metall und Holz wirkt hochwertig.

Art.-Nr. 1005.05
Design Schuhanzieher Metall
Golfschläger 53 cm

Art.-Nr. 1090
Metall-Schuhanzieher 15 cm
mit Lederband.

Neu
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Art.-Nr. 1006.01
Design Schuhanzieher 
Entenkopf 65 cm

Art.-Nr. 1006.02
Design Schuhanzieher
Pferdekopf 72 cm

Art.-Nr. 1006.04
Design Schuhanzieher 
Hundekopf 70 cm

Art.-Nr. 1006.03
Design Schuhanzieher
Golfball 64 cm

Art.-Nr. 1009
Naturhorn-Schuhanzieher

1009.01 ca. 15 cm (LB)

1009.02 ca. 19 cm (LB)

1009.03 ca. 27 cm (LB)

1009.04 ca. 34 cm (LB)

1009.05 ca. 34 cm (H)

1009.06 ca. 43 cm (LB)

1009.07 ca. 50 cm (LB)

1009.08 ca. 63 cm (LB)
(Wasserbüffel) mit Lederband (LB) 
oder Haken (H),  als Aufhänger, 
einzeln verpackt im Karton.

Art.-Nr. 1062
Zedernholz-Schuhanzieher 
16 cm mit Lederband, 
einzeln  verpackt im Blisterpack.

Art.-Nr. 1064
Bambusholz-Schuhanzieher
16 cm mit Lederband, 
einzeln verpackt im Blisterpack.

Art.-Nr. 1070
Rosenholz-Schuhanzieher
50 cm mit Lederband.

Art.-Nr. 1066
Buchenholz-Schuhanzieher
16 cm mit Lederband, 
einzeln verpackt im Blisterpack.

Art.-Nr. 1078
Buchenholz-Schuhanzieher
58 cm klar lackiert mit Lederband, 
einzeln verpackt im Blisterpack.

Art.-Nr. 1005.03
Design Schuhanzieher Metall
Hirschgeweih 52 cm

Art.-Nr. 1005.01
Design Schuhanzieher Metall
Hundekopf 54 cm

Art.-Nr. 1005.02
Design Schuhanzieher Metall-
Pferdekopf 52 cm

Art.-Nr. 1005.04
Design Schuhanzieher Metall
Kuhkopf 54 cm
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Art.-Nr. 8503
Schmutzbürste
VPE 10 Stück
16 cm unlackiert, schwarze Borsten.

Art.-Nr. 8504
Auftragsbürste
VPE 12 Stück
15 cm rund, helle Borsten.

Art.-Nr. 8505
Auftragsbürste
VPE 12 Stück
15 cm rund, schwarze Borsten.

Art.-Nr. 8501
Glanzbürste

VPE 10 Stück
12 cm unlackiert, helle Borsten.

Art.-Nr. 8502
Glanzbürste

VPE 10 Stück
12 cm unlackiert, schwarze Borsten.

Art.-Nr. 8525
Kombibürste Auftrag/Glanzbürste 
VPE 12 Stück
13 cm Holzköper Buchenholz mit hellen Naturborsten.

Art.-Nr. 8526
Kombibürste Auftrag/Glanzbürste 
VPE 12 Stück
13 cm Holzköper Buchenholz mit schwarzen Naturborsten.

Art.-Nr. 8510
Dreieckige Kombibürste
Rosshaar-, Synthetik- und Kreppbesteckung, einzeln verpackt in
dekorativer Klickbox.
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Art.-Nr. 8508
Reinigungs- Schleifblock
VPE 12 Stück
50 x 40 x 20 mm verpackt in Einzelfaltschachtel.
Reinigt alle rauen Leder einfach und praktisch.

Art.-Nr.8512 
Kreppbürste 

VPE 12 Stück
Kreppbürste 12 cm mit lackiertem Buchenholzkörper und seitlichen
Griffkehlen. Reinigt, entstaubt und raut alle Raulederarten auf. Für die
schonende und sanfte Reinigung aller hochwertigen Produkte aus
Wild- oder Nubukleder.

Art.-Nr. 8507 (C)
Raulederbürste

VPE 12 Stück im Karton
16 cm Holzstiel mit Messingdrahtborsten. 

Art.-Nr. 8507 (A)
Raulederbürste
VPE 12 Stück im Karton,
16 cm Kunststoffkörper mit
synthetischen und 
Messingdrahtborsten.   

Art.-Nr. 8507 (B)
Raulederbürste
VPE 12 Stück im Karton
16 cm Kunststoffkörper mit Messingdrahtborsten.

Art.-Nr. 8506
Wildlederbürste
VPE 10 Stück
8 cm mit Messingeinsatz.

Art.-Nr.8520 
Softgummi Wildleder Reiniger 
VPE 12 Stück 
Größe 50 x 40 x 20 mm, einzeln verpackt im Karton

Art.-Nr.8527 
Raulederbürste
VPE 12 Stück 

15 cm Holzstiel mit Messingdrahtbesteckung

Art.-Nr. 8509
Kombibürste

VPE 12 Stück

16 cm Kunststoffkörper mit

Messing und Kreppbesteckung.
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Art.-Nr. 8511
Kombibürste

VPE 12 Stück
16,5 cm Kunststoffkörper mit Nylon- und Kreppbesteckung.

Neu

Neu
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Art.-Nr. 8606
Tiegel-Cremebürste
VPE 12 Stück
5 cm echt Rosshaar, rund, 
helle Borsten.

Art.-Nr. 8603
Glanzbürste

VPE 5 Stück
17 cm echt Rosshaar, schwarze Borsten, 
dunkel lackierter Holzkörper.

Art.-Nr. 8605
Tiegel-Cremebürste
VPE 12 Stück
5 cm echt Rosshaar, rund, 
schwarze Borsten.

Art.-Nr. 8602
Auftragsbürste
VPE 12 Stück
15 cm echt Rosshaar, rund, helle Borsten,
dunkel gebeizter Holzkörper.

Art.-Nr. 8604
Glanzbürste

VPE 5 Stück
17 cm echt Rosshaar, helle Borsten, 
dunkel lackierter Holzkörper.

Art.-Nr. 8601
Auftragsbürste
VPE 12 Stück
15 cm echt Rosshaar, rund, schwarze Borsten,
dunkel gebeizter Holzkörper.

Art.-Nr. 8607
Ziegenhaarbürste

VPE 6 Stück
14 cm echt Ziegenhaar, helle Borsten, schwarz lackierter
Holzkörper.

Art.-Nr. 8609
Reinigungsschwamm
VPE 1 Stück
90 x 75 x 30 mm zur Reinigung und Pflege.

Neu
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Art.-Nr. 6003
Schuhputzkiste
einzeln verpackt im Umkarton, aus Buchenholz, 
28 x 24 x 20 cm, aufziehbar mit Fußvorrichtung. 

Art.-Nr. 8000
Poliertuch

VPE 20 Stück
30 x 30 cm, goldgelb oder weiß, 
erstklassige Qualität.

Art.-Nr. 8002
Schuhbeutel

VPE 20 Stück/Farbe
40 x 30 cm,100% Baumwolle, erhältlich in 5 Standardfarben:
schwarz, beige, grün, rot oder blau.

Art.-Nr. 6001
Schuhputzkiste
einzeln verpackt im Umkarton, aus klar lackiertem 
Buchenholz, 40 x 20 x 31 cm, 2-seitig aufklappbar.

AUCH AB

600 STÜCK

MIT

WERBEDRUCK

ERHÄLTLICH

AUCH AB

1.000 STÜCK

MIT

WERBEDRUCK

ERHÄLTLICH

Art.-Nr. 6002
Schuhputzkiste
einzeln verpackt im Umkarton, 
aus Buchenholz, 38 x 24 x 17 cm, 
aufklappbar mit Fußvorrichtung. 

Art.-Nr. 6004
Schuhputzkiste
einzeln verpackt im Umkarton, aus klar lackiertem 
Buchenholz mit Tragegriff, 26 x 19 x 14 cm aufziehbar.

Art.-Nr. 8003
Reiseetui gefüllt
4-teilig befüllt in Lederoptik.
Bestehend aus 1 Glas Schuhcreme, 
1 Bürste, 1 Schuhanzieher und 1 Poliertuch.

Art.-Nr. 8001
Reiseetui gefüllt 
6-teilig befüllt, in schwarz oder blau, 
bestehend aus 3 Bürsten, 1 Glas Schuhcreme,

1 Schuhanzieher und 1 Pflegetuch.
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Art.-Nr. 9003
Anti-Rutschsohle 
selbstklebend, 2 Paar je Einzelverpackung im Blisterpack.

Art.-Nr. 9005
Yeti-Schuhkrallen 
1 Aufsteller mit 12 Paar, Universalgröße 38-47, 
paarweise verpackt im Kunststoffkoffer. 
Sehr zu empfehlendes Produkt mit Qualitätsgarantie, 
beste Verarbeitung made in Germany. 
Problemloses Einsteigen und sicherer Halt auf Eis und Schnee.

Art.-Nr. 5100
Schnürsenkel Display
45 Paar Schnürsenkel flach 120/150 cm in 5 Trendfarben 829 himbeere, 
832 gelb, 833 orange, 834 grün & 853 pink  sortiert, 
verpackt im dekorativen Thekendisplay.

MILLONENFACH

BEWÄHRTER

BESTSELLER
MILLONENFACH

BEWÄHRTER

BESTSELLER

Art.-Nr. 9011
Anprobierstrümpfe de lux
VPE 150 Stück
im dekorativen Dispenser, schwarz mit Gummibund, 
reißfest und stark (30 DEN), beste Qualität mit Naht 
(ohne Knoten), garantiert sauber und hygienisch.

Art.-Nr. 9001
Anprobierstrümpfe de lux

VPE 150 Stück
im dekorativen Dispenser, hautfarben mit Gummibund, reißfest
und stark (30 DEN), beste Qualität mit Naht (ohne Knoten), ga-
rantiert sauber und hygienisch.

Art.-Nr. 8005
Reiseetui schwarz in Lederoptik mit Reisverschluss
8-teilig befüllt, bestehend aus 3 Bürsten, 1 Kleiderbürste, 1 Poliertuch, 1 Schuhlöf-
fel und  2 Glas Schuhcreme 50 ml. Eignet sich auch sehr gut als ein nutzvolles Ge-

schenk für Jedermann.
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Art.-Nr. 9008
Blumenvase Metall 14 x 7 x 14,5 cm
Design: Cowboystiefel, einzeln verpackt im Karton.
Sehr schönes und hochwertiges Design, eignet sich

hervorragend als Dekoartikel.

Art.-Nr. 9010
Schirmständer Metall 26 x 10,5 x 44 cm
Design: Stiefel, einzeln verpackt im Karton.
Sehr schönes und hochwertiges Design, eignet sich hervorragend

als Geschenk.

Art.-Nr. 9012
Weinflaschenhalter Metall 25 x 10 x 21 cm
Design: Pumps, einzeln verpackt im Karton.

Sehr hochwertiges Design, dekorativ und originell.

Art.-Nr. 5511 
Stiefelknecht aus Metall Design: Schnecke
Größe: 22 x 8 x 10 cm, einzeln verpackt im Karton

Neu
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7 hellbeige
8 beige

12 schlamm
20 grau
21 dunkelgrau
22 rot
30 hellbraun
31 cognac
33 mittelbraun
36 braun
38 schwarz
40 bordeaux
43 oliv
46 dunkelblau

3 wollweiß
2 weiß

Für alle Schnürsenkel gilt:
Ösenzahl 2-4     4-6     6-8     8-10     10-12     12-14     14-16     16-18     18-22 
Länge in cm 45      65 75       90 100        120        150 180        200

· jedes Paar separat verpackt  
– dadurch kein verstauben

· keine aufgerissenen Banderolen 
– dadurch wieder verkaufsfähig

· Einfache Nachbestellung 
durch Nachbestellzettel 
mit  Artikelnummer

Art.-Nr.: 1 Schnürsenkel dünn, rund                                                        VPE: 65 cm - 200 cm: 12 Paar
Farbnummer 

- 65 75 90 100 120 150  180 200
Länge in cm

- 65 75 90 100 120 150  180   -
- 65 75 90 100 120 150  180   -
- 65 75 90 100 120 150  180   -
- 65 75 90 100 120 150  180   -
- 65 75 90 100 120 150     -     -
- 65 75 90 100 120 150     -     -
- 65 75 90 100 120 150     -     -
- 65 75 90 100 120 150  180 200
- 65 75 90 100 120 150  180   -
- 65 75 90 100 120 150  180 200
- 65 75 90 100 120 150  180 200
- 65 75 90 100 120 150  180 200
- 65 75 90 100 120 150     -     -
- 65 75 90 100 120 150     -     - 
- 65 75 90 100 120 150  180   -

Farbmuster

38 schwarz
36 braun

Art.-Nr. 1 G Schnürsenkel dünn, rund, gewachst VPE: 65 cm - 120 cm: 12 Paar
Farbnummer

- 65 75 90   -    120   -       -     -
Länge in cm

- 65 75 90   -    120   -       -     -

Farbmuster
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7 hellbeige
8 beige

12 schlamm
20 grau
21 dunkelgrau
22 rot
30 hellbraun
31 cognac
33 mittelbraun
36 braun
38 schwarz
40 bordeaux
43 oliv
46 dunkelblau

3 wollweiß
2 weiß

Art.-Nr.: 3 Schnürsenkel Kordel, rund VPE: 45 cm - 120 cm 12 Paar · 150 cm - 200 cm 6 Paar
Farbnummer

45 65 75 90 100 120 150 180 200

Länge in cm

45 65 75 90 100 120 150 180    -
45 65 75 90 100 120 150 180    -
45 65 75 90 100 120 150 180    -
45 65 75 90 100 120 150    -      -
45 65 75 90 100 120 150 180    -
45 65 75 90 100 120 150 180    -
45 65 75 90 100 120 150 180    -
45 65 75 90 100 120 150 180 200
45 65 75 90 100 120 150    -      -
45 65 75 90 100 120 150 180 200
45 65 75 90 100 120 150 180 200
45 65 75 90 100 120 150 180 200
45 65 75 90 100 120 150    -      -
45 65 75 90 100 120 150    -      - 
45 65 75 90 100 120 150 180    -

Farbmuster

474
450
314 -  65 75 90    - 120 150 180   -

-  65 75 90    - 120 150 180   -
-  65 75 90    - 120 150 180   -

310 -  65 75 90    - 120 150 180   -

7 hellbeige
20 grau

2 weiß

Art.-Nr.: 2 Schnürsenkel schmal, flach VPE: 90 cm - 120 cm 12 Paar 
Farbnummer

-   -    -  90    -   120   -      -       -
Länge in cm

-   -    -  90    -   120   -      -       -
-   -    -  90    -   120   -      -       -

Farbmuster

30 hellbraun
33 mittelbraun -   -    -  90    -   120   -      -       -
38 schwarz -   -    -  90    -   120   -      -       -

-   -    -  90    -   120   -      -       -
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7 hellbeige
3 wollweiß
2 weiß

Art.-Nr.: 4 Schnürsenkel flach VPE: 65 cm - 120 cm 12 Paar · 150 cm - 200 cm 6 Paar
Farbnummer

- 65 75 90 100 120 150 180 200
- 65 75 90 100 120 150 180    -
- 65 75 90 100 120 150 180    -

FarbmusterLänge in cm

8 beige - 65 75 90 100 120 150 180    -
12 schlamm
20 grau
21 dunkelgrau
22 rot

- 65 75 90 100 120 150 180    -
- 65 75 90 100 120 150 180    -
- 65 75 90 100 120 150 180    -
- 65 75 90 100 120 150 180    -

30 hellbraun
31 cognac
33 mittelbraun
36 braun
38 schwarz

- 65 75 90 100 120 150 180    -
- 65 75 90 100 120 150 180    -
- 65 75 90 100 120 150 180    -
- 65 75 90 100 120 150 180 200
- 65 75 90 100 120 150 180 200

40 bordeaux - 65 75 90 100 120 150 180    -
43 oliv
46 dunkelblau

- 65 75 90 100 120 150 180    -
- 65 75 90 100 120 150 180    -

38 schwarz -  -  - 90 -   120 150 180    -

Art.-Nr.: 5 Schnürsenkel flach für Arbeitsschuhe, feuerfest                    VPE:  90 cm - 180 cm 6 Paar
Farbnummer Länge in cm Farbmuster

38 schwarz
36 braun

Art.-Nr.: 3 G Schnürsenkel Kordel, rund, gewachst VPE: 65 cm- 100 cm: 12 Paar · 120 cm 6 Paar 
Farbnummer

- 65 75 90    -   120   -      -     -
Länge in cm

- 65 75 90    -   120   -      -     -

Farbmuster
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730
731
733
736
752
754
755

728 - - - -   -  120 150 180 200
- - - -   -  120 150 180 200
- - - -   -  120 150 180 200
- - - -   -  120 150 180 200
- - - -   -  120 150 180 200
- - - -   -  120 150 180 200
- - - -   -  120 150 180 200
- - - -   -  120 150 180 200

760      - - - -   -  120 150 180 200

766
762     - - - -   -  120 150 180 200

- - - -   -  120 150 180 200

109

Art.-Nr.: 31 B Schnürsenkel Bergsport, rund VPE: 120 cm - 200 cm 6 Paar
Farbnummer

- - - -   -  120 150 180 200
Länge in cm Farbmuster

121 - - - -   -  120 150 180 200

20 grau
21 dunkelgrau
22 rot
30 hellbraun
31 cognac

7 hellbeige
2 weiß

Art.-Nr.: 31 Schnürsenkel extra dick, rund VPE: 75 cm 12 Paar · 90 cm - 200 cm 6 Paar
Farbnummer

- - -  90    -  120 150 180 200
Länge in cm

- - -  90    -  120 150 180 200

- - -  90    -  120 150 180  -
- - -  90    -  120 150 180  -
- - -  90    -  120 150 180  -
- - -  90    -  120 150 180 200
- - -  90    -  120 150 180 200

Farbmuster

11 dunkelbeige - - -  90    -  120 150 180 200

33 mittelbraun
36 braun
38 schwarz
43 oliv
46 dunkelblau
901
908

- - -  90    -  120 150 180 200
- - -  90    -  120 150 180 200
- - -  90    -  120 150 180 200
- - -  90    -  120 150 180  -
- - -  90    -  120 150 180  -
- - -  90    -  120 150 180 200
- - -  90    -  120 150 180 200



1) Lieferung
a) Die Lieferung erfolgt aufgrund einer schriftlich, mündlich oder telefonisch gegebenen Bestellung.
b) Die Lieferzeit ist unverbindlich, wenn nicht ausdrücklich ein fester Liefertermin von uns schriftlich bestätigt wurde.

„Höhere Gewalt“ entbindet uns von allen Lieferfristen. Als Fälle der „höheren Gewalt“ gelten auch Unvermögen von Vorlieferanten,
Verkehrsunterbrechungen und Behinderungen durch Streik oder Aussperrungen.

c) Der Versand erfolgt an die im Auftrag angegebene Adresse. Bei einem Netto-Warenwert von über 75,- Euro wird nach Deutschland
(ausgenommen Inseln) portofrei geliefert. Bei einem Wert unter 75,- Euro berechnen wir die o.a. Versandkosten zzgl. eventuell anfal-
lender Zuschläge für Insellieferungen. Bei allen übrigen Exportlieferungen berechnen wir generell die Versandkosten zum günstigen
Selbstkostenpreis.

d) Die Art des Versandes behalten wir uns vor, werden jedoch bemüht sein, besondere Wünsche, unverbindlich für uns, entgegen zu
nehmen. Zusätzlich dadurch entstehende Versandkosten werden dem Empfänger berechnet.

e) Die Ware reist auf Risiko des Empfängers.
f) Nichteinhaltung der im 2. (Zahlung) genannten Bedingungen, insbesondere Überziehung des Zahlungszieles entbindet uns automa-

tisch von jeder weiteren Lieferverpflichtung so lange, bis die offenen Forderungen unsererseits vom Kunden beglichen sind.

2) Zahlung
Alle Rechnungen werden, sofern nicht ausdrücklich anders schriftlich vereinbart, 30 Tage nach Rechnungsdatum fällig. Bei Zahlungen
innerhalb 10 Tagen gewähren wir 2% Skonto. Die Skontofrist gilt als gewahrt, wenn der Betrag innerhalb der Frist auf unserem Konto
gutgeschrieben wurde. Bei Einreichung diskontfähiger Wechsel gehen die Wechselspesen, Gebühren, Zinsen etc. zu Lasten des 
Käufers.

3) Eigentumsvorbehalt
Die gelieferten Waren verbleiben bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises einschließlich aller Nebengebühren (bei Zahlung
mit Scheck oder Wechsel bis zu deren Einlösung) Eigentum des Lieferanten. Vor vollständiger Bezahlung ist eine Veräußerung nur mit
ordentlichem Geschäftsverkehr zulässig. Die Waren dürfen vor vollständiger Bezahlung weder an Dritte verpfändet noch zur Siche-
rung übereignet werden. Der Auftraggeber verpflichtet sich, bei Zugriff von dritter Seite sofort Widerspruch zu erheben und uns un- 
verzüglich zu verständigen. Die dem Käufer aus der Weiterveräußerung unbezahlter Ware zustehenden Forderungen tritt er hiermit 
an uns ab. Dieser Eigentumsvorbehalt wird generell bei Abgabe jeder Bestellung seitens des Käufers anerkannt.

4) Beanstandungen
Der Kunde ist in jedem Fall verpflichtet, jede Lieferung sofort bei Empfang auf Vollständigkeit und Freiheit von Mängeln zu untersu-
chen. Fehlende Packstücke oder Beschädigungen derselben hat er sich vom Frachtführer auf den Frachtpapieren bestätigen zu lassen. 
Reklamationen ohne detaillierte Angaben und ohne Vorlage der Bestätigung des Frachtführers sind ausgeschlossen. Beanstandungen
können wir nur dann berücksichtigen, wenn sie innerhalb von 8 Tagen nach Empfang der Waren schriftlich geltend gemacht werden.
Ein Umtausch von bestellten Waren ist nur bei begründeter Mängelrüge und nach vorheriger Vereinbarung möglich. 

5) Erfüllungsort und Gerichtsstand
a) Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen ist Darmstadt
b) Ausschließlicher Gerichtsstand für alle Rechtsstreitigkeiten ist das sachlich zuständige Gericht in Darmstadt

6) Einverständniserklärung
Durch die Aufgabe einer Bestellung gelten oben angeführte Liefer- und Zahlungsbedingungen als ausdrücklich und vorbehaltlos an-
genommen und vereinbart.

Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit!
Bei den angegebenen UVP handelt es sich um unverbindliche Preisempfehlungen des Herstellers in Euro und verstehen sich inklusive gesetzli-
cher MwSt. Alle Angaben erfolgen vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Preisänderung und Irrtum vorbehalten.
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ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Bildnachweise Imagebilder Umschlag: Vorderseite von links nach rechts: © JürgenMühlig@AdobeStock.com
© DanielKrasoń@AdobeStock.com

Anrufen und Bestellen: 06151 - 894306 · Faxen und Bestellen: 06151 - 897635
E-Mail Bestellungen: info@schuhzubehoer.de · jetzt auch über WhatsApp   06151 - 894306

Zahlungsbedingungen:
Innerhalb 10 Tagen abzüglich 2% Skonto oder innerhalb 30 Tagen netto.

Unser Logistikpartner ist die DPD Deutschland GmbH.

Allgemeine Liefer- und Zahlungsbedingungen:

Mindestbestellwert:
Der Mindestbestellwert beträgt: € 35,- Nettowarenwert
Lieferbedingungen national: ab einem Nettowarenwert von € 75,- liefern wir frei Haus

liegt der Nettowarenwert unter € 75,-
beträgt der Versandkostenanteil € 4,90

Inselzuschläge und Expressversand: wird dem Besteller angerechnet.



Riedstraße 32
64331 Weiterstadt
Tel.: 0 61 51 - 89 43 06
Fax: 0 61 51 - 89 76 35
info@schuhzubehoer.de
www.joeckel-schuhfurnituren.de
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